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30 Mayıs 2016 Pazartesi günü Sayıştayın 154. 
kuruluş yıl dönümünü hep birlikte kutladık. Anayasal 
konumu ile demokrasimizin vazgeçilmez unsurlarından 
biri olan Sayıştay, kurulduğu günden bu yana bir 
yüksek denetim organı olarak, kamu mali yönetiminin 
doğru, etkin ve verimli bir şekilde işleyişi konusunda 
hukuk devleti anlayışının temel taşlarından biri olarak 
görevini başarıyla sürdürmektedir.   

Türkiye Büyük Millet Meclisi adına bütçe hakkının gözcüsü olan Sayıştay, 
geçmişi, birikimi ve hizmetleriyle hukuk devleti ilkesine işlerlik kazandırılmasına 
katkı sağlarken; yargı fonksiyonu, geniş yetkileri ve bağımsızlık düzeyi ile de 
Türk Anayasal sistemimizin en saygın kurumlarından birisini oluşturmaktadır.

154 yıldır sürdürdüğü çalışmalarıyla Sayıştay bu anlayışın 
benimsenmesine, kamu kaynaklarının etkin ve verimli kullanılması ilkelerinin 
hayata geçirilmesine, devletin güvenilirliğinin ve saygınlığının korunmasına ve 
nihayetinde halkımızın refah ve mutluluğuna hizmet etmektedir.

Onur verici 154. yıl dönümünün yarınlara aktarılarak kurum hafızasına 
önemli bir katkı sunacağını düşündüğüm bu çalışmanın faydalı olduğunu 
ifade ederken; Sayıştay mensuplarına teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Doç. Dr. Recai AKYEL
Sayıştay Başkanı
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Anıtkabir Ziyareti

Sayıştayın 154. Kuruluş Yıl Dönümü çeşitli etkinliklerle kutlandı. Kuruluş Yıl Dönümü 
Kutlamaları çerçevesinde ilk olarak Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in başkanlığında 
başkan yardımcıları, daire başkanları, üyeler, meslek mensupları, başsavcıvekili ve savcılar ile 
yönetim mensuplarından oluşan bir heyet 30 Mayıs 2016 Pazartesi saat 09.45’de Anıtkabir’i 
ziyaret etti. 

Başkan Akyel, Atatürk’ün mozolesine çelenk koyarak, saygı duruşunda bulundu ve 
Anıtkabir Özel Defteri’ni imzaladı. 

AZİZ ATATÜRK,

Türkiye Cumhuriyeti Sayıştayı olarak bu gün kuruluşumuzun 154. yılını kutlamanın 
sevincini ve onurunu yaşıyoruz.

29 Ekim 1923 tarihinde Cumhuriyetin ilanından hemen sonra, 24 Kasım 1923 günü, 374 
Sayılı Kanun ile Sayıştayın yeniden yapılandırılmış olması hem Sayıştayın önemli bir Devlet 
Kurumu olduğunu, hem de sizin büyük bir Devlet Adamı olduğunuzu bizlere göstermiştir.

Türkiye Cumhuriyeti Sayıştayı, başta Anayasa olmak üzere yasaların vermiş olduğu 
yetki ve sorumluluğu hakkıyla yerine getirirken, Yüce Milletimize layıkıyla hizmet etmenin 
gururunu taşımaktadır.

Aziz hatıranız önünde saygıyla eğiliyoruz.    

30 Mayıs 2016

Doç. Dr. Recai AKYEL

Sayıştay Başkanı
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Saygı Duruşu-İstiklal Marşı

Sayıştayın 154. Kuruluş Yıl Dönümü kutlamaları Anıtkabir ziyaretinden sonra Sayıştay Konferans 
Salonunda devam etti. Saygı duruşu, İstiklal Marşı ile başlayan programda Sayıştay Başkanı Doç. Dr. 
Recai AKYEL bir konuşma yaptı. Tören TBMM Başkanı İsmail KAHRAMAN’ın hitaplarından sonra, 
Sayıştay Emekli Daire Başkanlarına ve 30 hizmet yılını dolduran mensuplarımıza plaket verilmesiyle 
devam etti.

Programa TBMM Başkanı, TBMM Başkanvekili, KİT Komisyonu Başkanı, Suudi Arabistan, Katar, 
Azerbaycan ve KKTC Sayıştay Başkanları ve Sayıştay mensupları katıldı.
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Açılış Konuşmaları ve Kutlama Mesajları

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in Konuşması

SAYIN TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANIM,

SAYGIDEĞER SAYIŞTAY MENSUPLARI,

SAYGIDEĞER KONUKLAR,

Bugün, Türk Sayıştayının kuruluşunun 154’üncü yılını kutlamanın sevincini ve gururunu 
yaşıyoruz. Bu önemli günümüzde bizler ile birlikte olduğunuz için şahsım ve kurumum adına sizleri 
saygıyla selamlıyor, şükranlarımı sunuyor ve “hoş geldiniz” diyorum. 

SAYGIDEĞER KONUKLAR 

Türk Sayıştayı, bundan 154 sene önce, Sultan Abdulaziz’in onayı ile 29 Mayıs 1862 günü 
kurulmuş olup, 30 Mayıs 1862 günü Ahmet Vefik Paşa’nın başkanlığında göreve başlamıştır. Sultan 
Abdülaziz’e 29 Mayıs 1862 günü sunulan ve aynı gün onaylanan Sayıştayın kuruluşu ile ilgili “Arz 
Tezkiresi”nin içeriği şöyledir:

“- Mali konuların düzenlenmesi için,

- Devletin gelirinden fazla harcama yapmaması için,

- Devlet Dairelerince yapılan harcamaların yıl sonlarında ilgili memurlar tarafından hesabının 
verilmesi ve bunun sağlanması için,

- Her devlette olduğu gibi, hesapların bir yüce mahkeme tarafından incelenmesi gerektiğinden,

- Bir “Mahkeme-i Kübra-ı Tetkik” olarak, Divân-ı Aliyi Muhasebe veya Divanı Muhasebat adıyla 
bir kurumun kurulması,
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- Başkanlığına da Evkaf Nazırı Ahmet Vefik Paşa’nın atanması,”

- Ayrıca, Aynı Arz Tezkiresi’nin ekinde kurulması öngörülen Sayıştaya ait yönetmelik hazırlanıp 
onaya sunulmuştur. 

İmparatorluğun son dönemlerindeki yoğun savaşlara ve sıkıntılara rağmen Türk Sayıştayı 
fonksiyonlarını icra etmiş; Milli Mücadele döneminde Büyük Millet Meclisinin 23 Nisan 1920’de, 
Ankara’da açılması ile birlikte çalışmalarını benzer şekilde sürdürmüştür. Büyük Millet Meclisinin 
Bütçe Denetimini yerine getirmesinde hiçbir zaman bir aksama olmamıştır.

29 Ekim 1923 tarihinde ülkemizde Cumhuriyet ilan edildikten hemen sonra, Cumhuriyetin 
ilanının üzerinden henüz bir ay dahi geçmeden, 24 Kasım 1923 tarihinde 374 sayılı Kanun ile 
Cumhuriyet döneminin Sayıştayı yeniden düzenlenmiştir. Bu durum, hem Sayıştayın devlet 
yönetiminde vazgeçilmez bir kurum olduğunu, hem de Mustafa Kemal ATATÜRK’ün engin bir devlet 
adamı olduğunu göstermektedir.

Türk Sayıştayı, Türk Anayasalarının tümünde, 1876, 1924, 1961 ve 1982 Anayasalarında yer 
almıştır.

SAYIN TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANIM,

1- SAYIŞTAY DEVLET İÇİN ÖNEMLİ BİR KURUMDUR

Devletin olduğu, vatandaştan verginin toplandığı, kamu harcamasının yapıldığı, 
bütçe uygulamasının bulunduğu her toplumda Sayıştay vardır. Sayıştayı olmayan bir devlet 
bulunmamaktadır. Bütün toplumlarda kamu kaynağı kullanan her kişi, kamu kaynağını nasıl 
kullandığının hesabını vermektedir. 

Günümüzde Birleşmiş Milletler Teşkilatının yanı sıra, en fazla üyesi olan uluslararası örgüt 
olarak ve Birleşmiş Milletler Teşkilatı ile sıkı işbirliği içinde olan Dünya Sayıştaylar Birliği (INTOSAI) 
Sayıştaylar için küresel düzeyde kabul görmüş kurallar ve standartlar belirlemektedir. INTOSAI, hem 
denetimin nasıl yapılacağı ile ilgili denetim standartlarını, hem de denetçilerin nasıl davranacağı ile 
ilgili mesleki etik kuralları belirlemektedir. Ayrıca, ülke Sayıştaylarının da uluslararası düzeyde sıkı bir 
işbirliği ağı bulunmaktadır.

Birleşmiş Milletler Teşkilatı, Sayıştayların kendi ülkeleri için önemli olduğunu kabul etmiştir. 
Birleşmiş Milletler Teşkilatının 22.12.2011 tarihli ve 91 Sayılı Genel Kurul Kararı “Sayıştayların 
güçlendirilmesi yoluyla kamu yönetiminin verimliliğinin, hesap verebilirliğinin, etkinliğinin ve 
saydamlığının artırılması” hakkındadır.

 Birleşmiş Milletler Teşkilatı yine 19 Aralık 2014 tarihindeki 69. Genel Kurulunda ikinci kez 
Sayıştayların güçlendirilmesinin önemine vurgu yapan bir karar aldı. “Yüksek Denetim Kurumlarının 
güçlendirilmesi yoluyla kamu yönetiminin verimlilik, hesap verebilirlik, etkinlik ve saydamlığının 
desteklenmesi ve artırılması” başlıklı kararı ile Birleşmiş Milletler Teşkilatı üye devletleri Sayıştayların 
bağımsızlıklarını ve kapasitelerini güçlendirmeleri ve 2015 sonrası Kalkınma Gündemine uygun olarak 
kamu mali yönetim sistemlerini geliştirmeleri için teşvik etmektedir. Karar ile aynı zamanda, BM Binyıl 
Kalkınma Hedefleri, 2015 sonrası Kalkınma Gündemi ve benzeri belgelerde belirlenen kalkınma 
hedeflerine ulaşılmasını sağlayacak olan kamu yönetiminde verimlilik ve etkinliğin artırılması ve 
hesap verebilirlik ve saydamlığın güçlendirilmesinde Sayıştayların önemli rolü vurgulanmaktadır.

Birleşmiş Milletler Teşkilatı, Dünya Bankası ve Avrupa Birliği gibi önemli uluslararası kuruluşlar, 
devlet ve hükümet kurumlarının açıklamaları ve beyanları hakkında ülkelerin Sayıştayları tarafından 
güvence verilmesini önemsemektedirler.
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2- TÜRKİYE CUMHURİYETİ SAYIŞTAYININ MİSYONU VE VİZYONU VARDIR

Sayıştay, kamuda hesap verme sorumluluğu ve mali saydamlık esasları çerçevesinde, kamu 
idarelerinin etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak çalışması ve kamu kaynaklarının 
öngörülen amaç, hedef, kanunlar ve diğer hukuki düzenlemelere uygun olarak elde edilmesi, 
muhafaza edilmesi ve kullanılması için;

- Türkiye Büyük Millet Meclisi adına yapılacak denetimleri yapmakta;

- Sorumluların hesap ve işlemlerini yargılama yoluyla kesin hükme bağlamakta,

- Kanunlarla verilen inceleme, denetleme ve kesin hükme bağlama işlerini yapmaktadır.

Sayıştayın görev-yetki ve sorumlulukları başta Anayasa olmak üzere, 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile, 6085 sayılı Sayıştay Kanununda ve ayrıca ilgili değişik Kanunlarda 
yer almıştır.

Sayıştay iki fonksiyonu olan bir Anayasal kurumdur. Sayıştay, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
adına kamu kaynaklarının denetlenmesi ve raporlanması fonksiyonu yönüyle bir yüksek denetleme 
kurumu; hesapların kesin hükme bağlanması fonksiyonu yönüyle de bir hesap mahkemesidir.

 3- SAYIŞTAYIN GÖREVLERİ YASADA SAYILMIŞTIR

Sayıştay;

1) Kamu idarelerinin mali faaliyet, karar ve işlemlerini hesap verme sorumluluğu çerçevesinde 
denetler ve sonuçları hakkında Türkiye Büyük Millet Meclisine doğru, yeterli, zamanlı bilgi ve raporlar 
sunar.

2) Genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin; gelir, gider ve mallarına ilişkin hesap ve 
işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygun olup olmadığını denetler, sorumluların 
hesap ve işlemlerinden kamu zararına yol açan hususları yargılama yoluyla kesin hükme bağlar.

3) Genel Uygunluk Bildirimini Türkiye Büyük Millet Meclisine sunar.

4) Kanunlarla verilen inceleme, denetleme ve kesin hükme bağlama işlerini yapar.

5) Genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerince mali konularda düzenlenecek yönetmelikler 
ile yönetmelik niteliğindeki düzenleyici işlemler hakkında istişari görüş bildirir.
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4- SAYIŞTAY DENETİMİNİN AMACI YASADA BELİRTİLMİŞTİR

a) Bütçe hakkının gereği olarak kamu idarelerinin faaliyet sonuçları hakkında Türkiye Büyük 
Millet Meclisine ve kamuoyuna güvenilir ve yeterli bilgi sunulması, 

b) Kamu mali yönetiminin hukuka uygun olarak yürütülmesi ve kamu kaynaklarının korunması,

c) Kamu idarelerinin performansının değerlendirilmesi,

ç) Hesap verme sorumluluğu ve mali saydamlığın yerleştirilmesi ve yaygınlaştırılması, Sayıştay 
denetiminin amaçlarıdır.

5- SAYIŞTAY DENETİMİNİN GENEL ESASLARI YASADA DÜZENLENMİŞTİR

Sayıştay, denetimlerini yaparken yasada düzenlenen genel esaslara uyar. 

a) Denetimin nasıl anlaşılması gerektiği yasada belirtilmiştir. Yasaya göre denetim; kamu 
idarelerinin hesap, mali işlem ve faaliyetleri ile iç kontrol sistemlerinin incelenmesi ve kaynakların 
etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak kullanılmasının değerlendirilmesidir. 

b) Sayıştay tarafından yerindelik denetimi yapılamaz, idarenin takdir yetkisini sınırlayacak ve 
ortadan kaldıracak karar alınamaz.

c) Denetim genel kabul görmüş uluslararası denetim standartlarına uygun olarak yürütülür.

d) Sayıştay ve denetçiler denetim faaliyetini bağımsız ve tarafsız olarak yürütür. Sayıştaya 
denetim görevinin planlanması, programlanması ve yürütülmesinde talimat verilemez.

e) Denetimler, güncel denetim metodolojilerinin uygulanmasında gerekli özen gösterilerek 
gerçekleştirilir.

f ) Denetim görevinin etkin bir biçimde yerine getirilmesi için Kurum mensuplarının teknik ve 
mesleki yeterlikleri geliştirilir.

g) Kalite güvencesinin sağlanması için, denetimin her aşaması denetim standartlarına, stratejik 
planlara, denetim programlarına ve mesleki etik kurallarına uygunluğu açısından sürekli gözden 
geçirilir.

h) Denetim raporlarında, kamu idaresinin yerine geçerek belirli bir iş ve işlemin yapılmasını 
veya belirli bir politikanın uygulanmasını zorunlu kılacak, kamu idaresinin takdir yetkisini sınırlayacak 
veya ortadan kaldıracak görüş ve talep içeren rapor düzenlenemez.

ı) Kamu idarelerinin düzenlilik ve performans denetimleri sonucunda düzenlenen taslak 
denetim raporları denetim grup başkanlıkları tarafından Başkanlığa sunulmadan önce üç uzman 
denetçiden oluşturulacak rapor değerlendirme komisyonları tarafından değerlendirilir. 

6- SAYIŞTAYIN YAPACAĞI DENETİM TÜRLERİ YASADA DÜZENLENMİŞTİR

Sayıştay denetimi; genel olarak uygunluk denetimi, mali denetim ve performans denetiminden 
oluşmaktadır.

UYGUNLUK DENETİMİ: Kamu idarelerinin gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin hesap ve 
işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygun olup olmadığının tespiti suretiyle 
gerçekleştirilir. Uygunluk denetimi sonucunda Yargılamaya Esas Rapor düzenlenir.

MALİ DENETİM: Kamu idarelerinin mali rapor ve tablolarının, bunlara dayanak oluşturan ve 
ihtiyaç duyulan her türlü belgelerin değerlendirilerek, bunların güvenilirliği ve doğruluğu hakkında 
görüş bildirilmesi, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin değerlendirilmesi suretiyle gerçekleştirilir. 
Mali denetim sonucunda Mali Denetim Raporu düzenlenir.
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PERFORMANS DENETİMİ: Hesap verme sorumluluğu çerçevesinde idarelerce belirlenen 
hedef ve göstergelerle ilgili olarak faaliyet sonuçlarının ölçülmesi suretiyle gerçekleştirilir. Performans 
denetimi sonunda Performans Raporu düzenlenir.

7- SAYIŞTAY DEĞİŞİK NİTELİKTE RAPORLAR ÜRETMEKTEDİR

Sayıştay yaptığı denetimler sonucu, değişik amaç ve nitelikte raporlar düzenler.

1- Birer hesap mahkemesi olarak çalışan Sayıştay Dairelerinin yargısal kararı için düzenlenen 
yargılamaya esas raporlar, Sayıştayda sonuçlandırılır.

2- Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne ve/veya ilgili mercilere sunulan raporlar vardır. 

Söz konusu raporlar şunlardır;

Genel Uygunluk Bildirimi, Dış Denetim Genel Değerlendirme Raporu, Faaliyet Genel 
Değerlendirme Raporu, Mali İstatistikleri Değerlendirme Raporu, Kamu İktisadi Teşebbüsleri Denetim 
Raporları, Kamu İdareleri Denetim Raporları ve Diğer Raporlar.

3- Siyasi partilerin mali denetim raporları Anayasa Mahkemesine sunulur.

8- SAYIŞTAY YARGILAMA YOLUYLA HESAPLARI KESİN HÜKME BAĞLAMAKTADIR

Genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin hesap ve işlemlerinin denetimi sırasında 
denetçiler tarafından kamu zararına yol açan bir husus tespit edildiğinde sorumluların savunmaları 
alınarak mali yılsonu itibariyle yargılamaya esas rapor düzenlenir.

Hesap mahkemesi olarak Sayıştay Daireleri; sorumluların hesap ve işlemlerine ilişkin 
düzenlenen yargılamaya esas raporlarda yer alan kamu zararına ilişkin hususları hükme bağlar.

Sayıştay Savcıları; yargılamaya esas raporları, temyiz dosyaları ve diğer işleri inceleyerek 
düşüncesini gerekçeli olarak bildirir.

Sayıştay dairelerince verilen ilamların son hüküm mercii Sayıştay Temyiz Kuruludur.

Temyiz, Yargılamanın İadesi ve Karar Düzeltilmesi talepleri gibi kanun yollarına başvurma usul 
ve esasları Sayıştay yargısında düzenlenmiştir. Ayrıca, Sayıştay Yargısında İçtihatların Birleştirilmesi 
müessesesi de bulunmaktadır.

 Sayıştay kararlarına karşı Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine başvuruda bulunmak mümkündür. 
Sayıştay kararlarına karşı Anayasa Mahkemesine Bireysel Başvuruda bulunmak mümkündür. Sayıştay 
daireleri, yargılama esnasında ilgili kanun maddesinin Anayasaya aykırı olduğu kanısına varırsa söz 
konusu maddenin iptali için Anayasa Mahkemesi’ne başvurabilmektedir.

Anayasa Mahkemesinin kararlarında Sayıştayın yargılama fonksiyonu ile ilgili hususlara yer 
verilmiştir. Anayasa Mahkemesinin yerleşik kararlarında Sayıştayın bir “Hesap Mahkemesi” olduğu 
vurgulanmıştır.

Anayasa Mahkemesi 28.02.2013 gün ve 36 sayılı kararında yine Sayıştayın Anayasal konumu 
hakkında genel değerlendirmede bulunmuş ve bir önceki kararına atıf yaparak; “Sayıştayın, 
sorumluların hesap ve işlemlerini kesin hükme bağlama görevi yönünden yargısal bir faaliyet 
gerçekleştirdiği ve bu çerçevede verdiği kararların maddi anlamda kesin hüküm teşkil eden yargı 
kararı niteliğinde olup, bu kararlarına karşı yargı organları dahil hiçbir makam ve merciye başvurma 
olanağının bulunmadığı ve yargısal sonuçlu kararlar veren bir “Hesap Mahkemesi” olduğu sonucuna 
ulaşılmaktadır.” denilmiştir.

9- SAYIŞTAYIN FAALİYETLERİNDE KALİTE KONTROL SÜRECİ TANIMLANMIŞTIR

Sayıştayın çalışmalarında yeterli ve etkin kalite kontrol süreci kurulmuştur. Gerek Sayıştay 
raporlarının, gerekse yargısal kararların oluşumunda bu kalite kontrol süreci etkin işletilmektedir. 
Sayıştay çalışmalarında, sürecin bir parçası raporun oluşumunda tek başına belirleyici değildir.
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Sayıştay raporlarının oluşumunda; denetçinin denetiminin yanı sıra, ekip başkanının, grup 
başkanının, rapor değerlendirme komisyonunun değerlendirmesi, ilgili kurumun görüşünün 
alınması, ilgili Sayıştay Dairesinin ve Rapor Değerlendirme Kurulunun değerlendirmeleri birlikte 
belirleyici olmaktadır.

Kamu zararı ile ilgili kesin hüküm oluşumunda; denetçinin denetimi, sorumlunun savunması, 
grup başkanı, savcı görüşü, üye görüşü, daire kararı ve temyiz kurulu kararı gibi bir süreç belirleyici 
olmaktadır.

Kamu kurumlarının mali karar, işlem ve faaliyetleri hukuka uygun olduğu takdirde, yasada 
sayılan kalite kontrol sürecinin etkin işletimi sonucunda kurumlar ile ilgili mağduriyetlerin oluşması 
ihtimali çok düşük görünmektedir.

10- SAYIŞTAY DENETÇİLERİNİN UYMAK ZORUNDA OLDUKLARI MESLEKİ ETİK KURALLARI 

VARDIR

6085 sayılı Kanun ile birlikte Sayıştaya verilen denetimleri yapma sorumluluğu yerine 
getirilirken, kurumların denetimleri esnasında denetçiler ile kurum görevlilerinin eskiye nazaran 
daha fazla görüşme durumu ortaya çıkmıştır.

Denetçilerin, denetlenen kurumların üst yöneticileri ile muhatap olmaları, denetlenen 
kurumda çalışma mekanı edinmeleri, denetlenen kurumdan daha fazla bilgi ve belge istenilmesi, 
bunlara ilaveten denetlenen kurumların bu tür denetim ile yeni karşılaşmış olmaları gibi nedenlerle 
denetçilerin davranış ve tavırları açısından etik ilkeler önemli bir husus olmuştur.

Sayıştay; Sayıştay Denetçilerinin Mesleki Etik Kurallarına İlişkin Usul ve Esasları yayınlamış, 
etik dışı davranışların soruşturulacağı hükme bağlanmıştır. Ülkemizde Sayıştay; “nezaketi ve nazik 
davranışı” etik kurallar içerisinde gösteren bir kurumdur.

“Sayıştay Denetçilerinin Mesleki Etik Kurallarına İlişkin Usul ve Esaslar” da yer alan kurallar 
uluslararası düzeyde kabul görmüş kurallardır. Sayıştay denetçileri, mesleki etik kurallarının önemini 
kabul eder; bu kurallara her koşulda bağlı kalır. Sayıştay Denetçileri, görevlerini yürütürken bu 
düzenlemede belirtilen mesleki etik kurallara uymakla yükümlüdür.

Sayıştay denetçileri, onur kırıcı, küçük düşürücü ve keyfi davranışlar sergilemez; baskıcı, hakaret 
ve tehdit edici uygulamalarda bulunmaz, birlikte görev yaptıkları ve görevleri ile ilgili diğer kişilere 
karşı nazik ve saygılı davranır.
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11- SAYIŞTAY KETUM BİR KURUMDUR

Sayıştayın ketum tavrı bir kurum kültürüdür. Sayıştay yargısal kararları ve raporları ile 
konuşmaktadır. Devletin tüm kurumlarını denetleme görevi ve sorumluluğu, Sayıştayı sorumlu 
davranmaya ve ketum olmaya zorlamaktadır.

Sayıştay yasal olarak yetkili kılındığı şekilde denetimini yapar ve denetim sonucu hazırlanan 
değişik nitelikteki raporları ilgili mercilere sunar. Sayıştay denetçileri, denetlenen kurumlar ile ilgili 
bilgi ve belgelerin ilgisiz kişilere iletilmesinin bir etik dışı davranış olduğunun, bunun istismar 
edileceğinin bilincindedir.

 

12- SAYIŞTAY DENETİMİNİN SINIRLARI VARDIR

Sayıştay denetiminin sınırları vardır. Sayıştay denetiminin amacı, kapsamı, niteliği, usul ve 
esası yasal olarak düzenlenmiştir. Sayıştay, Sayıştay Denetçilerinin bireysel olarak yanlış denetim 
yapmamaları için gerekli kalite kontrol sistemini kurmuştur. Ayrıca, 6085 sayılı Sayıştay Kanununda 
bu düzenlemelere yer verilmiştir.

1-) Sayıştay tarafından yerindelik denetimi yapılamaz. İdarenin takdir yetkisini sınırlayacak ve 
ortadan kaldıracak karar alınamaz. 

2-) Denetim raporları, kamu idaresinin yerine geçerek belirli bir iş ve işlemin yapılmasını veya 
belirli bir politikanın uygulanmasını zorunlu kılacak, kamu idaresinin takdir yetkisini sınırlayacak veya 
ortadan kaldıracak görüş ve talep içerecek şekilde düzenlenemez.

3-) Sayıştay Denetçileri, görevlerini yürütürken bu düzenlemelerde belirtilen mesleki etik 
kurallarına uymakla yükümlüdür.

4-) Sayıştay tarafından gerçekleştirilen performans denetimleri mali ve hukuki sorumluluk 
doğurmaz. 

13- SAYIŞTAY SORUMLULUKLARINI YERİNE GETİRMEKTEDİR.

Sayıştay, başta Anayasa olmak üzere yasaların belirlediği yetki ve sorumlulukları doğru bir 
şekilde yerine getirmenin gayreti içerisindedir.

Sayıştay, başta denetleme, inceleme, raporlama, görüş verme ve yargılama yoluyla kesin 
hükme bağlama olmak üzere tüm işlem ve eylemlerinde şeffaf ve hesap verebilir bir konumdadır.

Sayıştay, “Yıllık Faaliyet Raporları” ile çalışmalarını kamuoyuna açıklamaktadır. Bu çerçevede 
“2015 Yılı Faaliyet Raporu” yayınlanmış bulunmaktadır. Ayrıca, “Sayıştay İnternet Sitesi” aktif şekilde 
Sayıştay faaliyetlerine yer vermektedir.

6085 sayılı Sayıştay Kanununun 19 Aralık 2010 tarihinde yürürlüğe girmesiyle birlikte; yeni 
Kanunun uygulanması ile ilgili gerekli çalışmalar gerçekleştirilmiştir.

Yönetmelikler, usul ve esaslar, denetim rehberleri gibi iç mevzuat tamamlanmış, Sayıştay 
Stratejik Plânı ile Sayıştay Stratejik Denetim Planı yayımlanmış, denetim kütüğü, denetim ve destek 
grupları, teşkilatlanma şeması yeniden düzenlenmiştir.

Sayıştayın kurumsal bazda denetim kapasitesinin artırılması ile Sayıştay mensuplarının 
mesleki anlamda denetim yetkinliklerinin geliştirilmesi hususunda değişik türden faaliyetler 
gerçekleştirilmiştir. 

Denetim için yazılım programları yaptırılmış, bilişim sistemleri kullanımına önem verilmiştir. 
Sayıştay denetimlerinin sistematik bir şekilde, daha etkin ve daha hızlı yürütülmesini ve yönetilmesini 
sağlamak amacıyla başlatılan Denetim Yönetim Sistemi SAYCAP Projesi başarılı bir şekilde 
yürütülmekte ve yazılımın geliştirilmesi çalışmalarına devam edilmektedir.
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Kurumsal olarak ve denetim grupları düzeyinde denetimlerin ve denetim kaynaklarının 
planlanması ile Planlama, Uygulama ve Raporlama süreçlerinin yürütülmesini bilişim ortamında, 
pratik bir şekilde sağlayacak olan Denetim Yönetim Sisteminin hayata geçirilmesi sonrasında; 
denetimlerde verimlilik ve etkililik artışı ile bilgi kullanım, paylaşım ve yönetiminde avantaj elde 
edilecek, denetimlerde standardizasyon ve bütünsellik, yaklaşımlarda tutarlılık sağlanacaktır.

6085 sayılı Sayıştay Kanunu 19 Aralık 2010 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanmış; müteakiben 
yasanın tanıdığı bir yıllık süre içerisinde 2011 yılında ikincil mevzuat düzenlenmiş ve 2012 yılı 
denetimlerini takiben, 2012, 2013 ve 2014 yılları için yasanın sorumlu tuttuğu tüm raporlar 
hazırlanmış, ilgili mercilere sunulmuş ve kamuoyuna açıklanmıştır.

Sayıştay, 2015 yılı içerisinde, 6085 sayılı Sayıştay Kanununun gerektirdiği sorumluluklarını 
yetkin bir şekilde yerine getirmiştir. Yasanın öngördüğü denetim, inceleme, raporlama, görüş 
verme, yargılama yoluyla kesin hükme bağlama faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. Bilvesile tüm Sayıştay 
mensuplarına yoğun çalışmalarından dolayı teşekkür ediyorum.

2015 yılı denetim programı başarıyla gerçekleştirilmiş olup, ilgili raporlar 2016 yılında ilgili 
mercilere zamanında intikal ettirilecektir.

 

14. ULUSLARARASI İLİŞKİLER ETKİN BİR ŞEKİLDE YÜRÜTÜLMEKTEDİR

T.C. Sayıştay Başkanı, 

Avrupa Sayıştaylar Birliğinin Başkanvekili, 

Asya Sayıştaylar Birliğinin Yönetim Kurulu Üyesidir. 

ECO Sayıştaylar Birliğinin Başkanıdır.

Avrupa Sayıştaylar Birliğinin (EUROSAI) 10. Kongresi 2017 yılında Ankara’da yapılacak; Türkiye 
EUROSAI’nin başkanlığını devralacaktır.

Ayrıca, Yargı Yetkisine Sahip Sayıştaylar Platformu 2017 yılında Türkiye’de toplanacaktır.

Türk Sayıştayı ayrıca ikili ilişkileri sürdürmekte olup, mesleki konularda ülkelerarası işbirliği 
yapmaktadır. Mesleki alanda çok sayıda uluslararası düzeyde çalışmaya ev sahipliği yapmaktadır. 

15. DENETİM ANLAYIŞININ GELİŞİMİNE KATKI SUNULMAKTADIR

Sayıştay kütüphanesi, ülkemizde denetim alanında bir ihtisas kütüphanesi konumundadır. 
Sayıştay Dergisi, ülkemizde denetim alanında hakemli bir dergidir.

Sayıştay resmi internet sitesi denetim ile ilgili kamuoyunu bilgilendirmektedir. 

Sayıştay, üniversitelerin ve kamu kurumlarının Sayıştay denetimi ile ilgili bilgilendirilme 
taleplerini karşılamaktadır. Uluslararası alanda yayınlanan mesleki dergilerde makalelerimiz 
yayınlanmaktadır. ASOSAI dergisinin 3 yılda bir verdiği     “en iyi makale ödülü” nü almış bulunmaktayız.

16. MENSUPLARIMIZIN MESLEKİ GELİŞİMİNE ÖNEM VERMEKTEYİZ

Mensuplarımızın yabancı dil öğrenme, mesleki konularda bilgi edinme, deneyim paylaşımı 
amaçlı yurtdışı programları değişik nitelikte sürdürülmektedir.

Denetçilerimiz; 

•Yabancı Dil öğrenimi için İngiltere’ye,

•Mesleki Staj için Avrupa Birliği Sayıştayına,

•Üniversitelere Yüksek Lisansa,
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•Konsolosluk denetimlerine, İslâm İşbirliği Teşkilatı, NATO gibi uluslararası örgütlerin 
denetimlerine gönderilmektedirler.

Üyelerimiz; belli bir program dahilinde yurtdışına çalışma ziyaretlerinde bulunmaktadırlar. Bu 
bağlamda 2014, 2015 ve 2016 yıllarında programlar düzenlenmiştir. 

SAYIN TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANIM,

SAYIN KONUKLAR,

Bugünkü Türk Sayıştayını düzenleyen 6085 sayılı Kanun, 19 Aralık 2010 günü yürürlüğe 
girmiştir. Sayıştay Kanunu Avrupa Birliği Müktesebatı çerçevesinde Avrupa Sayıştaylarını örnek 
almıştır. Sayıştay Kanunu uluslararası denetim standartlarını yeteri derecede karşılamaktadır; Sayıştay 
Kanunu ayrıca denetimlerin uluslararası standartlara göre yapılmasını kabul etmiştir.

Türk Sayıştayı başta Anayasa olmak üzere, yasalarda belirtilen yetki ve sorumluluklarını, 
uluslararası denetim standartları, modern teknoloji, bilişim teknikleri ve denetim rehberleri kullanarak 
yerine getirmektedir.

Sayıştay, kendine verilen görevleri yerine getirirken; Anayasal ve yasal yetkilendirmelerin yanı 
sıra; Sayıştayın kurumsal kapasitesinin geliştirilmesi, Sayıştay mensuplarının mesleki yeterliliklerinin 
artırılması, küresel kabul ve ulusal tercihlerin önemsenmesi, değişimlerin sürekli takip edilmesi ve 
kamuoyu önünde kurumsal güvenirliliğin yüksek tutulması gibi hususları önemsemektedir.

6085 sayılı Sayıştay Kanunu, denetim alanında kapsamlı değişiklikler getirmiştir. Her yeni 
sistemin uygulanması çaba ve gayret gerektirmektedir. Her yeni sistemin taraflar bakımından 
öğrenilmesi, kabulü ve doğru uygulanması zaman almaktadır. Yeni Sayıştay Kanunun uygulanmasında 
hem Sayıştaya, hem denetlenen kurumlara görevler düşmektedir.

6085 sayılı Sayıştay Kanununun doğru uygulanması ve öngörülen sistemi kurma sürecinin 
başarılı olabilmesi bakımından; kamu kurumlarının yeni Sayıştay denetiminin niteliğini doğru 
kavramaları, yeni denetim anlayışına göre kurumlarında gerekli düzenlemeleri yapmaları, Sayıştay 
denetimi sonucu bulgulara önem vermeleri, Sayıştay ile iletişim içinde olmaları; dilek, temenni ve 
şikayetlerini Sayıştay Başkanlığına iletmeleri beklenmektedir.

 

Türk Sayıştayı olarak, yetki ve sorumluluğumuzun kullanımında; denetim, inceleme, raporlama, 
yargılama ve kesin hükme bağlama eylem ve işlemlerinde ilgili tarafların ve kamuoyunun yaklaşımlarını 
önemsemekteyiz. Kurum olarak eleştirilere açığız; kurum olarak şeffafız ve hesap verebiliriz. Ayrıca, 
Sayıştay olarak, güvenilir olmaya önem vermekteyiz. Raporlarımızda ve kararlarımızda mesleki ve 
teknik anlamda yetkin, doğru, nesnel ve objektif olmaya; tutum ve davranışlarımızda; yansız ve 
tarafsız, adil ve hakkaniyet sahibi, pozitif yaklaşım, etik davranmaya özen göstermekteyiz.

Sayıştay, faaliyetleri ile ülkenin diğer kurumlarına öncü ve örnek olma iddiasındadır. Uluslararası 
Şeffaflık Derneği tarafından Nisan 2016 tarihinde yayınlanan Türkiye Şeffaflık Sistemi Analizi Raporuna 
göre, Sayıştay Türkiye Şeffaflık sisteminin en güçlü kurumu olarak tespit edilmiştir.
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SÖZLERİME SON VERİRKEN,

Halen çalışmakta olan ve emekliye ayrılmış olan Sayıştay mensuplarına çalışmalarından dolayı 
teşekkür ediyorum, kendilerine sağlıklı ve mutlu günler diliyorum, vefat eden Sayıştay mensuplarına 
Allahtan rahmet diliyorum.

Sayıştayın 154. Kuruluş yıldönümünde, Divan-ı Muhasebatı kuran Sultan Abdulaziz’i, 
Divan-ı Muhasebatın ilk Başkanı Ahmet Vefik Paşa’yı, Cumhuriyetin ilanından hemen sonra Divan-ı 
Muhasebatı yeniden şekillendiren Mustafa Kemal ATATÜRK’ü ve vatan için canlarını ve kanlarını 
veren şanlı Şehitlerimiz ve Gazilerimizi rahmetle ve minnetle anıyorum.

Başta Meclis Başkanımız olmak üzere, programımıza katılmak için ülkemize gelen Suudi 
Arabistan, Katar, Azerbaycan ve KKTC Sayıştay Başkanlarına, siz değerli katılımcılara bu anlamlı günde 
programımıza katılarak, sevincimizi paylaştığınız için teşekkür ediyor ve saygılarımı sunuyorum.  

Doç. Dr. Recai AKYEL

   Sayıştay Başkanı
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Suudi Arabistan Sayıştay Başkanı Dr. Hussam AL-ANGARI’nın 

Konuşması

SAYIN RECAİ AKYEL,

DEĞERLİ MESLEKTAŞLARIM,

HANIMEFENDİLER VE BEYEFENDİLER,

İlk olarak bize gösterdikleri sıcak karşılama ve nazik konukseverlik ve 154. kuruluş yıldönümü 
etkinliğinin başarılı olması için yaptıkları mükemmel hazırlık için değerli ev sahibimiz T.C. Sayıştay 
Başkanı Sayın Doç. Dr. Recai Akyel’e en içten teşekkür ve minnettarlığımı sunmak isterim. Bu tarihi ve 
saygın etkinliğe katılma fırsatını bulduğum için çok memnunum.

Bugün burada yaşamlarımızda kalıcı bir hatıra bırakacak büyük ve tarihi bir etkinliğe tanıklık 
ediyoruz. Bu nedenle bu etkinliğin her anını yakalayabilmek için elimizden geleni yapmalıyız. 

DEĞERLİ MESLEKTAŞLARIM,

HANIMEFENDİLER VE BEYEFENDİLER,

Hepimiz işbirliği ve dayanışmanın önemini biliyoruz. Bu nedenle İki Kutsal Cami’nin Koruyucusu 
Kral Salman bin Abdul Aziz ve Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından oluşturulan güçlü ilişkilerin de bir yansıması olarak iki Sayıştayın ilişkileri güçlendirme, 
deneyim paylaşımında bulunma ve hem ASOSAI hem INTOSAI düzeyinde yeni bir faydalı uluslararası 
işbirliği düzeyi kurma zamanı gelmiştir. T.C. Sayıştay Başkanlığı bünyesinde yer alan sizlerin 
bugüne kadar başarılanlardan gurur duyduğunuz ve gelecek günlerde başarılacakları sabırsızlıkla 
beklediğinizden eminim.

Teşekkürler

Dr. Hussam AL-ANGARI

Suudi Arabistan Sayıştay Başkanı
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Katar Sayıştay Başkanı H.E. Sheikh Bandar Bin Mohammed

Bin Saoud AL THANİ’nin Konuşması

SAYGIDEĞER SAYIŞTAY BAŞKANI SAYIN DOÇ. DR. RECAİ AKYEL, 

DEĞERLİ KATILIMCILAR,

HANIMEFENDİLER VE BEYEFENDİLER,

Allah’ın selamı üzerinize olsun.

Türk Sayıştayının 154. Kuruluş yıldönümüne katılmak için bugün burada sizinle birlikte 
olmaktan büyük memnuniyet duymaktayım.

Öncelikle Sayın Doç. Dr. Recai Akyel’e bu törene katılmamıza yönelik nazik davetleri için en 
içten teşekkürlerimi sunmak istiyorum. Ayrıca bu ziyaretin gerçekleşmesi için sağladıkları kolaylık ve 
düzenlemelerden dolayı tüm Sayıştay çalışanlarına da teşekkür etmek istiyorum.

Katar Devletinin Türkiye Cumhuriyetiyle derin tarihsel bağları bulunmaktadır. Ülkelerimiz 
arasında tüm alanlarda işbirliği ve dostane ilişkiler sürdürülmektedir. Bugün burada birlikte olmamız, 
iki ülke arasındaki kardeşçe ilişkilerin derinliğinin bir kanıtıdır.

1862 yılından bu yana ve günümüze kadar, Türk Sayıştayı dünya çapında mesleki düzeyde 
prestijli denetim kuruluşlarından biri olmak için büyüme ve gelişme yolundadır. Türk Sayıştayı 
günümüzde uluslararası ve bölgesel kuruluşlar içerisinde benzersiz bir pozisyona sahiptir. Bu durum, 
sizlerin ve sizden önce burada çalışan önceki kuşakların çabaları olmasaydı mümkün olmazdı. 

Başlangıçlar genellikle basittir. Ancak parlak bir geleceğe yönelik olasılıkların önünü açan 
ve başarı elde etmemizi sağlayan asıl şey başarma tutkusu ve yoğun çalışmadır. Sizlerin gösterdiği 
çabalar sonucunda Sayıştay, uluslararası ve bölgesel kuruluşların çalışma gruplarında aktif bir 
üye konumundadır ve uluslararası düzeyde denetim çalışmalarının geliştirilmesinde etkin rol 
oynamaktadır. Bunlara ilaveten, diğer Sayıştaylarıyla olan işbirliğiniz, onların ülkelerinde denetim 
çalışmasının desteklenmesi ve geliştirilmesine katkıda bulunmuştur ve bu da çalışmalarınızda 
sunduğunuz profesyonellik ve işbirliği ruhunun bir kanıtıdır.
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Katar Develeti, tüm alanlarda kalkınma ve büyüme yolunda dikkatli adımlarla ilerlemektedir. 
Katar Sayıştayı olarak biz, bu kalkınmaya ayak uydurmak için çok yoğun çalışıyoruz. Vizyonumuz, 2030 
Katar Ulusal Vizyonundan kaynaklanmaktadır ve eğitim, sağlık ve sosyal hizmetlerin geliştirilmesi 
yoluyla insan kaynaklarına yatırım yapılması ve sürdürülebilir kalkınmanın başarılması alanlarında 
ulusal vizyonla aynı doğrultuda gitmektedir. 

Katar Devleti, vatandaşları için refah bir gelecek elde etmek için büyük kalkınma planları 
yapmaktadır ve Katar Sayıştayı olarak biz de bu kalkınma planlarıyla ilişkili zorluklarla başa çıkmak 
için yoğun olarak çalışmaktayız. 

Katar Sayıştayı, düzenleyici ve profesyonel düzeyde çok kapsamlı bir kalkınma ve güncelleme 
süreci içindedir. Bu süreçte, kalkınmanın dört temeline dayalı yeni bir Sayıştay vizyonu oluşturarak 
çalışma metodoloji ve yaklaşımlarımızı geliştirmeye ve daha önce ele alınmayan yeni çalışma 
alanlarına yaklaşmaya çalışıyoruz. Bu temellerden ilki, optimum denetim metodolojileri ve riske 
dayalı denetimin uygulamaya konması ve geliştirilmesidir ve erken uyarı gösterge sisteminin faaliyete 
geçirilmesi yoluyla denetlenen kuruluşların karşılaştığı riskleri belirlemek için Katar Sayıştayına 
yardımcı olacaktır. İkinci temel, denetlenen kuruluşların performansını iyileştirmeye katkıda 
bulunmaya dayalıdır. Çünkü Katar Sayıştayının vizyonu, sadece kamu kaynakları üzerinde kontrol 
uygulanmasına ve kanunlara uygunluğun sağlanmasına dayalı değildir. Buna karşın, vizyonumuz, 
denetlenen kuruluşların performanslarını gözden geçirerek ve değerlendirerek, zayıflıklarını teşhis 
ederek ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşılabilecek alanları tespit ederek bu kuruluşların 
verimliliklerini artırmayı da içermektedir. 

Katar Devletinin yaşadığı önemli ekonomik büyümeyi sağlayabilmek ve yapılan bu mega 
projelerin performansını izlemek ve değerlendirmek için üst düzey verimliliğe ilişkin uzmanlık, 
ancak modern ve sofistike bir denetim metodolojisine uygun olarak yapılabilir. Dördüncü temel, en 
önemli temellerden biridir çünkü insan kaynaklarının iyileştirilmesini hedeflemektedir. Bu da mesleki 
ve bilimsel kapasiteleri geliştirmek için en iyi ve en yeni eğitim yöntemlerini sağlama konusunda 
uzmanlaşacak olan bir Mükemmeliyet Merkezi kurulmasıyla başarılacaktır. Bu Merkez, mesleki ve 
bilimsel düzeylerde bir mükemmeliyet neslini nitelendirecektir.

Katar Sayıştayının yeni vizyonunun nihai hedefi, kamu kaynaklarına zarar verilmesini önlemeye 
katkıda bulunan, bunların olduğu alanlarda nedenleri araştıran ve 2030 Katar Ulusal Vizyonunu 
gerçekleştirmeye yönelik daimi çabamızın bir parçası olarak kurum ve kuruluşların performanslarını 
iyileştirmek ve kendi hedeflerini gerçekleştirmelerinde onlara yardımcı olmak amacıyla bu kurum ve 
kuruluşlarla daha yakın ortaklık yapan bir şekilde Katar Sayıştayını mesleki alanında aktif bir oyuncu 
haline getirmektir.      

Son olarak Türk Sayıştayına, Sayıştay Başkanı Sayın Doç. Dr. Recai Akyel’e ve tüm Sayıştay 
çalışanlarına her alanda ilerleme, gelişme ve başarı dilerim.

Allah’ın selamı üzerinize olsun. 

H.E. Sheikh Bandar Bin Mohammed

Bin Saoud AL THANİ

Katar Sayıştay Başkanı
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Azerbaycan Sayıştay Başkanı  Vugar GULMAMMADOV’un Konuşması

Hörmetli Büyük Millet Meclisi Başkanım, hörmetli Sayıştay Başkanı Recai, hörmetli hemkarlar, 
hörmetli Türk gardaşlarım. Türkiye Cumhuriyeti Sayıştayı’nın yardılmasının 154 yıllık jübileyi 
münasebeti ile sizi ve Sayıştay’ın bütün emekdaşlarını saygıyla selamlıyır, size samimi tebriklerimi ve 
en hoş arzularımı bildirirem.

Bugün Osmanlı Dövleti’nin iç konstitusiya talebine uygun olarak resmileştirilmesiyle 
esası goyulan Türkiye Cumhuriyeti’nin Al-i Audit kurumunun yubliğinde iştihakından değerli 
zövk aldığımı sizlere bildirmek isteyirem. Azerbaycan Respublica hesaplama palatası ve Türkiye 
Cumhuriyeti Sayıştayı’nın karşılıklı alakaları ülkelerimiz arasında sarsılmaz ve ebedi dostluk ve 
karşılıklı münasebetlerden gaynaklanır. Azerbaycan Respublica’sı 1991. yılda müstakilliğini berpe 
ettikten sonra yani 3 hafta sonra Türkiye Cumhuriyeti Azerbaycan Respublica’sını ilk tanıyan ve 
diplomatik alakalar kuran devlet olarak Azerbaycan’ı daima desteklemiş, ülkemizin dünya birliğine 
intigrasyasının tehlikesinin korunmasına ümmiyetle ülkemizin siyasi, iktisadi ve ilmi, medeni 
meraklarını riyallaştırılmasına yardım etmiştir. 

Muasirki o siyasi şeriatte Azerbaycan’ın ve regionun başlıca problemi olan Ermenistan- 
Azerbaycan dağlık kara bakımı münakaşasında Azerbaycan’ın adaletli mevkiini desteklediğini her 
zaman  Azerbaycan’ın yanında olduğunu beyan eden Türkiye Cumhuriyeti muhtelif bir tedbirlerden 
itibarlı strateji taraftaş olduğunu hemş-e subüt etmiştir. Hürmetli President Recep Tayyip Erdoğan’ın 
gaydettiği kimi iki gardaş ülke arasında iki taraflı alakalar hazırda dünyada gıpta edilen bir seviyededir. 
Azerbaycan ve Türkiye devlet başçılarının karşılıklı seferleri ve görüşleri Bakü Tbilisi Ceyhan, Bakü 
Tblisi Erzurum, Bakü Tbilisi Kars tanap gibi bilge iri enerji ve devlet lahiyelerin hayata geçirilmesi 
ülkelerimiz arasında dostluk ve gardaşlık numunesidir. Türkiye Devleti ile her taraflı emekdaşlığın 
genişlendirilmesine hususi ehemmiyet veren umumi lider Haydar Aliyev’in bu istikametteki siyasetini 
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büyük uğurla devam ettiren strateji müttefiki seviyesine galdıran Azerbaycan’ın devlet başçısı İlham 
Aliyev beyan etmiştir ki bölgede Türkiye Azerbaycan emekdaşlığı, iş birliği olmadan heçbir teşebbüs, 
heçbir lahiye hayata geçirilebilmez. 

1995. yılın dekabrında Türkiye Cumhuriyeti ile Azerbaycan Respublica arasında emekdaşlık 
hakkından memorandum  ve Azerbaycan Respublica hesaplama palatasıyla Türkiye Cumhuriyeti 
Sayıştayı arasında imzalanan emekdaşlık sağdışı ülkelerimiz ve kurumlarımız arasında münasebetlerin 
keyfiyetçe yeni merhalede geden goyurmasına ve karşılıklı emekdaşlık tellerinin genişlendirilmesine 
impulse verilmiştir. Azerbaycan Respublica’sının hesaplama palatası yarandığı dövirde strupturunun 
metodik ve hügu bağzasının beynelhak kanuvezik bakımdan tedbirleştirilmesine Türkiye Cumhuriyeti 
Sayıştayı’nın onirlerle topladığı zengin tecrübeden yararlanmış ve yararlanmakta da devam ediyir. 

Hörmetli konuklar, hörmetli hemşehriler, hörmetli Türk gardaşlarım men öte yılın dekabrında 
Bakü’de ve bu yılın Mart ayında Türkiye’de sizinle işgüzar görüşlerimizi memnuniyetle hatırlıyıram 
ve gelecekte de hesaplama palatası ve Sayıştay’ın emekdaşlığı derinleşmesi ve hatır dairesinin 
genişlenmesinin ülkelerimiz arasında gardaşlık tellerinin daha da güçlendirilmesini hizmet edeceğine 
eminem. İcazenizle sizi ve sizlerin şahsında Sayıştay’ın bütün üzülerini bu şanlı yublemun hasretiyle 
bir daha tebrik ediyir, size Mevladan can sağlığı ve şerefli işinizde yeni uğurlar, kollektivize ve ülkenize 
eminlik ve fravanlık arzuluyıram. Çok sağ olun.

Vugar GULMAMMADOV

Azerbaycan Sayıştay Başkanı
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KKTC Sayıştay Başkanı Osman KORAHAN’ın Konuşması

SAYIN TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANI,

SAYIN TÜRKİYE CUMHURİYETI SAYIŞTAY BAŞKANI,

SAYIN AZERBAYCAN, KATAR VE SUUDİ ARABİSTAN SAYIŞTAY BAŞKANLARI,

SAYIN TÜRKİYE SAYIŞTAY BAŞKAN YARDIMCILARI, DAİRE BAŞKANLARI VE ÜYELERİ,

DEĞERLİ KATILIMCILAR,   

Öncelikle Türkiye Cumhuriyeti Sayıştay’ının 154. Kuruluş Yıldönümü münasebetiyle Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sayıştay Başkanlığına yapmış olduğunuz nazik davet için teşekkür eder, 
burada bulunmaktan duyduğum memnuniyeti ifade etmek isterim. 

154 yıldır bağımsız yüksek denetim görevini başarı ile yerine getiren ve Türkiye Cumhuriyetinin 
köklü kurumlarından olan Sayıştay’ın kuruluş yıldönümünde Sayıştay Başkanına, Başkan 
Yardımcılarına, Daire Başkanlarına, Üyelerine, Denetçilere ve diğer Sayıştay mensuplarına tebriklerimi 
iletiyorum.

Türkiye Büyük Millet Meclisi adına görev yapan Türkiye Cumhuriyeti Sayıştay’ının 154 yıllık uzun 
geçmişi, bu süre içerisinde oluşturduğu bilgi birikimi, deneyimleri ve gerçekleştirdiği denetimlerle 
hukuk devleti ilkesinin yaşatılmasına katkı sağlayan çalışmalarını takdirle izliyoruz. 

Dünyada yüksek denetim, gerek kapsamı ve yöntemi, gerekse amaçları, işlevleri ve toplumsal 
etkileri açısından yeni boyutlar kazanmaktadır.  Bu nedenle denetim alanındaki gelişmelerden ve diğer 
ülke uygulamalarından yararlanmak, her ülke Sayıştay’ı için giderek artan bir önem kazanmaktadır. Bu 
bağlamda memnuniyetle ifade etmek isterim ki Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sayıştay’ı olarak yakın 
ilişkiler içerisinde olduğumuz ve bu ilişkinin artarak devam etmesine büyük önem atfettiğimiz Türkiye 
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Cumhuriyeti Sayıştay’ının uluslararası denetim standartlarını uygulama konusunda gerçekleştirdiği 
çalışmalarını,  sürekli gelişme prensibiyle eğitime önem veren yaklaşımını, teknolojik yenilikleri takip 
etme konusunda gösterdiği başarıyı, diğer yüksek denetim kurumları ile olan başarılı bağlantılarını 
ve düzenlediği organizasyonları yine takdirle izlemekteyiz. 

Sayıştayların gerçekleştirdikleri denetimler ile çağdaş devletin vazgeçilemez koşullarından olan 
kamu kaynaklarının etkin ve verimli kullanılması,  hesap verme sorumluluğu ve şeffaflık ilkelerinin 
oluşturulmasında da önemli rolleri  vardır.  Bunun yanında hukuk devleti ilkesinin yaşatılarak kamu 
yararının gözetilmesi ve yolsuzluklarla savaşımda yine Sayıştayların yadsınamaz önemi vardır. 

Günümüzde, demokratik yönetim sisteminin önemli bir unsuru olarak kabul  edilen 
Sayıştayların gerçekleştirdiği denetim, denetlenen kurumlara yol gösterme, rehberlik yapma ve 
genel olarak yönetime değer katma amacına odaklanmaktadır. Demokratik ve hukuk devletinin 
önemli ve vazgeçilmez prensiplerden olan hesap verebilir ve saydam bir kamu yönetimi anlayışının 
benimsenmesinde ve kamu kaynaklarının etkin ve verimli kullanılması ilkelerinin hayata 
geçirilmesinde Sayıştayların çalışmaları yine büyük önem taşımaktadır. 

Uzun bir tarihe sahip olan Türkiye Cumhuriyeti Sayıştay’ının bu çalışmaları başarılı bir şekilde 
yerine getirdiği inancıyla, bağımsız yüksek denetim organı olarak geçmişi, birikimi ve hizmetleriyle 
görevini başarı ile sürdüren ve 154. Kuruluş Yıl Dönümünün kıvancını yaşamakta olan Türkiye 
Cumhuriyeti Sayıştay’ının tüm mensuplarına en iyi dileklerimi ve tebriklerimi bir kez daha iletir, 
saygılar sunarım.

 Osman KORAHAN

KKTC Sayıştay Başkanı
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TBMM Başkanı İsmail KAHRAMAN’ın Konuşması

DEĞERLİ BAŞKAN, 

DEĞERLİ MİSAFİRLER,

DOST ÜLKELERİN BAŞKANLARI, 

KIYMETLİ DAVETLİLER,

SAYIŞTAYIMIZIN DEĞERLİ MENSUPLARI;

Hepinizi hürmetle ve muhabbetle selamlıyorum. 

Başkanımıza “diğer yargı kurumlarından kimse yok” dedim. Başkanımız, “Bizim toplantılarımız 
kendi içimizdedir, basın da yoktur, bir aile toplantısıdır” dedi. Dolayısıyla ben de bir aile toplantısı 
çerçevesinde konuşacağım. 

1862… Sultan Abdülaziz muhteşem bir padişah… 1861’de abisi Abdülmecid’in yerine tahta 
geçiyor. Çok değerli bir padişah… Ve Divan-ı Muhasebat… Bizim İlhan POSTACIOĞLU hocamız vardı, 
icra ve iflas hocamız… Eski Osmanlıca kelimeleri çok severdi. Mesela Kanun-i Esasi derdi derste, 
görüyor musunuz? “Nun, içine noktayı almış ısıtıyor.” Kanun-i Esasi ne kadar güzel bir isim derdi. 
Hakikaten Divan-ı Muhasebat ne kadar güzel bir kelime… Hesapların son mercii konuşulduğu yer… 
Temyize de Yargıtaya da Divanı Ahkam-ı Adliye…

Zengin kelimelere sahip ülkeler gelişmiş ve zengin ülkelerdir. Kelimeleri azaltırsanız fukaralık 
olur. Nitekim arındırma yaptılar ve kelimeleri çıkardılar. O Farsçadır, o Arapçadır, o İngilizcedir deyip 
budama yapıldı. İşte o zaman şiir de kalmadı, edebiyat da kalmadı, destan da kalmadı. Fukaralaştık. 
Çok hoşuma gitti bu Divan-ı Muhasebat adı. Divan-ı Ali, güzel kelimelerdir bunlar. 
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Biz bir çınarız, maziyle bağımızı niye kopartacağız. Aslımız var, esasımız var. Yeni yetme değiliz 
ki biz. Koca bir cihan devletinin varisleriyiz. Üç kıta, yedi deniz, yirmi milyon kilometre kare. Ve o 
topraklara bugün 48 doğrudan, 5 de vergi veren 53 devlet kuruldu. Şu anda böyle bir maziye sahibiz. 
Bu bir şovenizm değil, bu kendine güven ve mazisine saygıdır. 

Yargı kurumları arasında arasında en eskisi Sayıştayımız. Diğerleri 1868’de kurulmuş. Biliyordum 
da yine de tekrardan teyit etmek için sordum. Danıştay’da niye terazi yok, defne dalı var birde kitap 
var. Bence o da amblemini değiştirmeli. Yargı kurumları eski isimlerine kavuşsa ne güzel olur. Efendim 
tabi hürriyet elzem bir hadise, demokrasi elzem bir hadise. İnsanın doğuştan var olduğu haklarını 
kullanması lazım. Fikir, vicdan, kanaat hürriyeti bu ifadeler doğuştan var olan haklardandır. Herkes 
fikrini söyleyecek, demokrasi var fikrimizi söyleyeceğiz. Azerbaycan’a tercümeye ihtiyaç kalmadı. 
Ne kadar güzel güzel laflarımız var, yalnız balatayı anlamadım? Balata ne? Ayarlama mı? Nedir 
adı? Sayıştay siz de hesaplama mı? Balata Rusçadan mı geliyor? Sonra Suudi Arabistan’da Divan-ı 
Muhasebat… İran’da… Divan-ı Muhasebat, güzel isimler bunlar. Sayıştay kafiye olsun diye yapmışlar. 
Eski ve güzel bir mazi, nice hizmetler diliyorum, Allah utandırmasın. 

İlk Divan-ı Muhasebat Başkanı Ahmet Vefik Paşa. Evkaf Nazırı, yani vakıflardan geliyor. Ne kadar 
hassas düşünce. Bu vakıf da çok mühim bir müessese, bir sürü vakıf var. Dernekler Kanunu’ndan 
kaçınmak için adına vakıf diyorlar. Vakıf bir İslam müessesesidir. Foundation denilen dışardaki 
müesseseler vakıf değil, hayır kurumlarıdır. Çünkü vakıf dediğimiz zaman malın mülkün Cenab-ı 
Hakka ait hale gelmesidir. Bir malı istifadesi topluma ait olmak üzere Cenab-ı Hakkın mülkü saymaktır. 
Ve şöyle güzel bir misal var: 200 TL var, 100 TL ye bir vakıf kuruyorsunuz. Su vakfı 100 TL’ye bir vakıf 
kuruyorsunuz. Bir yol vakfı, yol vakfına 10 TL lazım. Su vakfından 10 TL artmış, siz de sağsınız alıp 
oraya veremezsiniz. Niye artık sizin değil ki… Ve bir araziden geçerken vakıf arazisi ise etrafından 
dolaşılıyordu. O arazinin toprağından ayaklarının altına toplanır ve ben toprağı dışarı taşırırım. Çok 
hassas idi. O yüzden adildi. Devlet adaleti kaybedince çözüldük. Adalet Hz. Ömer’in sözü El-adlü 
Esasülmülk. Ne kadar güzel. Amerika’da mahkemeleri dolaştım. Washington’da in-cin top oynuyordu. 
Bir adam var, bir koridorun ta başında bir de öbürü var. Rahat gidip geliyorlar. Adalet sistemine çok 
önem veriyorlar. Bildiğiniz gibi orada hukuk tahsil etmek için önce başka bir lisansı bitirmeniz lazım. 
Tıp, iktisat, ticaret falan sonra hukuka gidiyorsunuz. Avukat olmak için 5-6 sene geçiyor aradan. İcrada, 
cezada, sulhte hep bütün mahkemelerde bulunacaksınız. Oranın imtihanını vereceksiniz sonra 
avukat olacaksınız. İmtihanla avukatlıktan 10 yıl geçtikten sonra hâkimliğe müracaat edeceksiniz 
ve mahallin oranın hukuk komisyonu yani halkın seçtiği il meclisinin hukuk komisyonu sizin isminiz 
3 isim bildiriyor başkana. O üç isimden birini başkan seçiyor ve hüviyetini kendi imzalıyor. Başkan 
böylece ne oluyor? Amerikan milleti adına hüküm vermek oluyor. Biz de Yargıtay’da hüküm Türk 
Milleti adına diye veriliyor tamam ama yani mahkeme kademelerinde hâkimlikte yüksek hâkimler 
kurulunda bir tek adalet bakanı var diye bir de Müsteşarı katıyorlar. Vay ne vay. Milletin adına hareket 
ediyorsunuz ve adalete çok riayet edildiğinde devlet güçlü olur.

Yedinci Herry, Kanuni zamanında heyet gönderiyor. Nasıl oluyor da Osmanlıda bu kadar değişik 
milletler varken böyle adil oluyor, diye. Kanuni zamanında inceleme yapıyorlar. Döndüklerinde 
verdikleri raporun temelinde Osmanlı hukuku var, bizim hukukumuz var. Bugün hem İngiltere hem 
de Amerika’da tatbik ediliyor. Orada mahkemeler uzun sürmez. İlk dönemi uzundur ama ondan sonra 
ya dört gündür ya üç gündür ya da iki gündür. Hâkimler mali bakımdan asla bir sıkıntı içinde değildir 
ve çok değer verilir. Öyle olması lazım.

Hani Fatih İpsilantis ustanın kolunu kesmiş. Meşhur Fatih Camii yapılıyor. Afyon’dan getirilmiş 
sütunlardan dört taneden bir tanesini kesiyor İpsilantis usta. Onun üzerine padişaha haber veriyorlar. 
O büyük emeklerle getirdiğimiz sütun kesildi diye. Ustanın elini kesiyor. Adam gidiyor kadıya benim 
elimi nasıl keser? Kadı çağırıyor, Murat oğlu Mehmet’i. Mehmet geliyor. Çıkar o belindeki hançeri 
diyorlar. Kadının karşısındasın ayakta duruyor. Çıkarıyor hançeri. Soruyor “nasıl kesersin elini, benim 
hükmüm var mı?” Efendim sütunu kesti, mermeri kesti. İpsilantis diyor ki, sütunu kestim, çünkü çürük 
damar vardı. Yamadım sağlamlaştırdım. Çökerdi yoksa. Bu benim işim. Senin kararın olmadan benim 
elimi nasıl keser? Kısas mı? Bedel mi? İpsilantis diyor ki kısas. Padişahın kolu kesilecek. Eli kesilecek. 
Araya giriyorlar, onu veriyorlar, bunu veriyorlar, kabul etmiyor adam. Sonunda tatmin ediyorlar ve 
Fatih elinin kesilmesinden kurtuluyor. Adalet bu.
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Amerika’ya gideceksinizdir. Orda kongreye dikkat ediniz. 16 tane kanun adamının rölyefi var. 
Hammurabi var, Hz. Musa var ve sakallı bir adam var. Kim dedim oradaki görevliye, “bilmiyorum”  
dedi. Nerenin olabilir? Mısırlı dedi, yok dedim, o benim dedem. “Büyük deden mi?” Dedi. Büyük 
büyük dedem dedim; o Kanuni Sultan Süleyman. Onaltı tane kanun adamının içinde bizim Sultan 
Süleyman’ımızın rölyefi var. Fakat biz tarihe ne kadar saygılıyız ki muhteşem Süleyman dedik, o 
muhteşem padişahı hareme hapis ettik. Yazık, aslı kaybetmemek ve öze dönüş şart. İşte Divan-ı 
Muhesebatın başına Evkaf Nazırı’nı geçiriyoruz. Çok mu uzattım Recai Bey? Yani protokol konuşması 
bu kadar uzar mı diye içinizden geçiyor mu? Geçmiyor diyen var, nokta. Birkaç dakika daha devam 
etmek istiyorum. 

Adalet, Adalet, Adalet… Osmanlı’da Adalet. Üniversiteyi bitirdiniz hukuku, oldunuz kadı. 
Memleketimden bahsedeyim. Herkes öyle evvel kendinden bahseder ya, memleketini sevmek, 
cemiyetini, milletini sevmek. Rize’ye kadı gidiyorsunuz ya da Muğla’ya. Ama büyük vilayetlere 
diplomanız varsa gidiyorsunuz, yani hukuk doktoru iseniz gidiyorsunuz. Nereye gidiyorsunuz 
Kahire’ye, Bağdat’a, Belgrat’a Konya’ya… Orada kadılık yaptıktan sonra Medine, ya da Mekke’ye 
kadı olarak gidiyorsunuz. Orada kadılık yaptıktan sonra ya Medine ya Mekke’de… O zaman İstanbul 
efendisi oluyorsunuz yani İstanbul’a kadı geliyorsunuz. “Var ya ben İstanbul efendisi gibi adamım” 
kibarlık değil, nezaket değil. İstanbul’un efendisi, İstanbul’un kadısı, yani adliye vekili, adalet bakanı 
ve belediye başkanı geldi İstanbul’a. Evvela Anadolu kazaskerliğine sonra Rumeli kazaskerliğine 
sonra şeyhülislamlığa ve padişah tek kişiye ayağı kalkıyor, oturarak karşılayamaz. Şeyhülislamla ve 
iki omuzundan tutarak musafaha edebilen tek adam. Adalet bu kadar mühim bir hadise. Maalesef 
divandan Anadolu Rumeli kazaskeri çıkartıldı Şeyhülislam oturtuldu. Şahsi hukukun dışındaki diğer 
mahkemeler Batı’dan ithal edildi, adalet bozuldu, şiraze bozuldu. Kitap darmadağın oldu. Var ya kilit 
taşı kemerlerde, adalet kilit taşı.

Sayıştayımız TMMM adına görev yapıyor ve ben de Meclis Başkanı olduğuma göre sizden 
birisiyim, mensubunuzum. Bu benim de yıl dönümüm. Güzide bir kurum ve bir cihan devletinin 
varisi biziz. Biz kökü mazisi olan koca bir çınarız ve adalette en eski müessese de bizim Sayıştayımız. 
Şuraya bak, adalete bak çok hoş bir şey adalet, çok mühim. Şimdi içerde ve dışarda bazıları Osmanlı’yı 
diriltmeye çalışıyor. Bitti saltanat yok, demokrasi var. Cumhurbaşkanını seçecek demokratik olacak 
ülke hukuk devleti olacağız ve daha öteye ve daha iyiye gideceğiz ve adil olacağız. Mühim olan, o her 
devrin bir hükmü vardır. Diğer büyüklerimizin bir sözü var taklit değil devre ait. Aslı kaybetmeyen bir 
yenileme gerekir. 



T.C. SAYIŞTAY BA
ŞKA

N
LIĞ

I

24

Hani beraber konuşuyor, aile içiyiz ya, evet önce insan Ali Fuat BAŞGİL hocadan ben anayasa 
dersi okudum. Çok değerli bir insandı, muhteşem bir insandı. Bir hocamız daha vardı Hüseyin Nail 
KÜKALI. Çiftlere giriyordu, ben tek numaraydım. Ali Fuat hocanın sınıfı dolardı. Birinci sınıf anfisi. 
İstanbul hukuktan, iktisattan gelen olurdu, son sınıftan gelen olurdu. Herkes gelirdi. Harika bir lisanı 
vardı, akıcı, çokta değerli bir insandı. Ali Fuat hoca ve bugünkü devlet anlayışını ta 1959-60’daki 
esas teşkilat hukuku kitabında yazmış bir insan. Devlet, milletin organize ettiği ve millete hizmet 
etmek için kurulan bir kurumdur. Aslolan insan, insan eşrefi mahlukat, yaratılmışların en kıymetlisi 
ve değerlisi. Devlet insana hizmet edecek. Napolyon vay ben devletim yok… Kaynaşacak beraber 
olacak ve adil idareyle gelişecek… Yani insan özne, insan merkez. Bu öyle olmalıdır. 

Tabi Sayıştay kamu kaynaklarını denetliyor. Hem yüksek bir denetim kurumu hem de bir hesap 
muhakemesi. Yani muhasebe mahkemesidir. Çok önemli bir kurumdur. Vebali var, mesuliyetimiz 
büyük. İnşallah mülkün esası adaleti tam yerine getirmek nasip olur. Oluyor değil mi? Verimlilik, 
etkinlik, hesap verilebilirlik ve saydamlık bunlar birbiriyle bağlantılı mefhumlar verimlilik ve etkinlik 
birbirinden ayrılmaz hesap verilebilirlikle  saydamlık ya da şeffaflıkta elele yürür. Evet, çalışmalarımız 
her türlü takdire layık. Toplumda Sayıştayın mümtaz bir yeri var. Saygın bir müessesedir. Bu saygınlığı 
sağlamada emeği geçen herkesi tebrik etmemiz gerekir. Etik ya da ahlaki davranma noktasında 
özen gösteren bir kurumuz. Polemiklerden uzak durmak çok elzem. Çünkü günümüzde polemikler 
oluyor… Söylenenin yanlış anlaşılması, eksik anlaşılması sonucu polemik konusu oluyor. Bu da 
bütünlüğümüze, millî varlığımıza da zarar veren bir hadisedir. 

Saygıdeğer Sayıştay Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL Bey’e, onun şahsında çalışma 
arkadaşlarına tebriklerimi sunuyorum. Daha nice hizmetlere kavuşmalarını diliyorum. Gelen misafir 
Sayıştay Başkanlarına teşekkürlerimi sunuyorum, onlara da nice hizmetler nasip olmasını diliyorum. 
Ramazan geliyor, ramazanımız mübarek olsun. Türkiye’mizin büyümesini istemeyenler çelme takmak 
istiyorlar. İçerde de organ bulabiliyorlar, alan bulabiliyorlar. Büyük devletiz, güçlü bir devletiz, gönül 
coğrafyamız çok geniş ve bizden önderlik bekleniliyor. Bu noktaya ulaşmak için yapılan gayretlerin önü 
kesilmek isteniyor. Bu yüzden verdiğimiz şehitlerimiz var. Cenabı Hak onlara rahmetler ihsan eylesin. 
Efendim nice hayırlı günlere ve nice senelere kavuşmamız niyazıyla hepinize tekrar hürmetlerimi, 
muhabbetlerimi sunuyorum. Allah’ın selamı rahmeti bereketi üzerimizde olsun. 

Teşekkür ederim.
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Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın Kutlama Mesajı

“Sayın Doç. Dr. Recai Akyel 

Sayıştay Başkanı

Kamu kaynaklarının doğru, etkin ve verimli bir şekilde kullanılması konusunda çok önemli 
görevler yürüten Sayıştay Başkanlığımızın 154. kuruluş yıldönümünde, şahsınızla birlikte kurumun 
tüm mensuplarını kutluyorum. 

Ülkemizin “Yargı yetkisiyle donatılmış yüksek denetim organı” olan Sayıştay’ın, yetişmiş 
kadroları ve birikimiyle, milletimizin rızkından keserek devletine aktardığı vergilerin en doğru şekilde 
kullanılmasını temin etme yönündeki gayretlerini takdirle takip ediyorum. 

2010 yılında yürürlüğe giren yeni Sayıştay Kanunu’nun, kurumun Türkiye Büyük Millet Meclisi 
adına yürüttüğü denetim faaliyetlerini daha etkin ve verimli kıldığına inanıyorum. 

Gerçekleştirdiği hukuka uygunluk denetimleriyle, devletin mali şeffaflığının sağlanmasında 
hayati rol üstlenen Sayıştay’ın, bu doğrultudaki çalışmalarını önümüzdeki dönemde de kararlı ve sıkı 
bir şekilde yürüteceğinden şüphe duymuyorum. 

Sayıştay Başkanlığımızın 154. kuruluş yıldönümünün bir kez daha hayırlı olmasını diliyor, 
şahsınızda kurumun üyelerini, mensuplarını ve törene katılan tüm misafirleri sevgiyle, saygıyla 
selamlıyorum. 

Recep Tayyip ERDOĞAN

Cumhurbaşkanı
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Başbakan Sayın Binali YILDIRIM’ın Kutlama Mesajı

‘‘Sayın Doç. Dr. Recai AKYEL

Sayıştay Başkanı

Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin köklü kurumlarından olan Sayıştay’ın 154. kuruluş 
yıldönümünde değerli Sayıştay mensuplarını en içten duygularımla kutluyorum. 

Sayıştay, Kamu Harcamalarının hukuka uygun olup olmadığının denetlenmesinde önemli bir 
görev ifa etmektedir.

Bu seçkin kurumumuzun uyguladığı mali denetim sistemi, kurumsal kültürü ve disiplinli 
çalışma düzeniyle takdire şayan hizmetler yapmaya devam edeceğine inancım tamdır.

Sayıştay’ın milli menfaatlerimizi korumaya yönelik hassasiyetlerine her zaman büyük güven 
duyduğumu ifade ediyor, bu vesileyle tüm üyelerine ve mensuplarına sevgi ve muhabbetlerimi 
sunuyorum.

Binali YILDIRIM

Başbakan
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Emekli Daire Başkanlarına Plaket Verilmesi

Emekli Daire Başkanı Kemal TURAN’a teşekkür plaketini  TBMM Başkanı İsmail KAHRAMAN 
sundu.

Emekli Daire Başkanı Abdurrahman ACAR’a teşekkür plaketini TBMM Başkanı İsmail 
KAHRAMAN sundu.
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Emekli Daire Başkanlarına Plaket Verilmesi

Emekli Daire Başkanı Ali KARAMAZAKCADİK’e teşekkür plaketini  TBMM Başkanı İsmail 
KAHRAMAN sundu.
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Bölüm Başkanı Uzman Denetçi Tülin ALIÇ’a plaketini TBMM 
Başkanvekili Ahmet AYDIN sundu.

30 hizmet yılını dolduran Grup Başkanı Uzman Denetçi Mehmet ÖKSÜZ’e plaketini TBMM 
Başkanvekili Ahmet AYDIN sundu.  
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Grup Başkanı Uzman Denetçi Haydar GEZMİŞ’e plaketini TBMM 
Başkanvekili Ahmet AYDIN sundu.

30 hizmet yılını dolduran Uzman Denetçi Sedat UYANIK’a plaketini TBMM KİT Komisyonu 
Başkanı Fatih ŞAHİN sundu.
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Uzman Denetçi Seher Feryal CANBÜLBÜL’e plaketini TBMM KİT 
Komisyonu Başkanı Fatih ŞAHİN sundu.  

30 hizmet yılını dolduran Uzman Denetçi Abdullah DEĞİRMENCİ’ye plaketini TBMM KİT 
Komisyonu Başkanı Fatih ŞAHİN sundu.
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Uzman Denetçi İsmail GÜLMEZ’e plaketini Sayıştay Başkanı Doç. Dr.  

Recai AKYEL sundu.  

30 hizmet yılını dolduran Uzman Denetçi Mustafa ÖZKAN’a plaketini Sayıştay Başkanı Doç. Dr.  

Recai AKYEL sundu.  
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Uzman Denetçi Şerife Şenay UYANIK’a plaketini Sayıştay Başkanı 
Doç. Dr.  Recai AKYEL sundu.  

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Muammer BAŞAK’a plaketini 
Suudi Arabistan Sayıştay Başkanı H.E. Dr. Hüssam AL-ANGARI sundu.
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Şef Mürsel KÖKSAL’a plaketini Suudi Arabistan Sayıştay Başkanı 
H.E. Dr. Hüssam AL-ANGARI sundu.

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Mehmet GÖKMEN’e plaketini 
Suudi Arabistan Sayıştay Başkanı H.E. Dr. Hüssam AL-ANGARI sundu.
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Koruma ve Güvenlik Şefi Mahmut BAŞER’e plaketini Suudi 
Arabistan Sayıştay Başkanı H.E. Dr. Hüssam AL-ANGARI sundu. 

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Tünay YILDIRIM’a plaketini 
Suudi Arabistan Sayıştay Başkanı  H.E. Dr. Hüssam AL-ANGARI sundu.
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Halil ERDEM’e plaketini Katar 
Sayıştay Başkanı H.E. Sheikh Bandar Bin Mohammed Bin Saoud AL-DHANİ sundu.

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Arif KOLUKISA’a plaketini 
Katar Sayıştay Başkanı H.E. Sheikh Bandar Bin Mohammed Bin Saoud AL-DHANİ sundu.



15
4.

 K
U

RU
LU

Ş 
YI

L 
D

Ö
N

Ü
M

Ü

37

30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Gazi SARIKAYA’ya plaketini 
Katar Sayıştay Başkanı H.E. Sheikh Bandar Bin Mohammed Bin Saoud AL-DHANİ sundu.

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Muhammed TANYERİ’ye 
plaketini Katar Sayıştay Başkanı H.E. Sheikh Bandar Bin Mohammed Bin Saoud AL-DHANİ 
sundu.
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Teknisyen Cemalettin DEĞİRMENCİ’ye plaketini Katar Sayıştay 
Başkanı H.E. Sheikh Bandar Bin Mohammed Bin Saoud AL-DHANİ sundu.

30 hizmet yılını dolduran Yazı İşleri Müdürü Fatma AYDOĞDU’ya plaketini Azerbaycan 
Sayıştay Başkanı Vugar GULMAMMADOV sundu. 
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Şef Filiz ÖNER’e plaketini Azerbaycan Sayıştay Başkanı Sayın 
Vugar GULMAMMADOV sundu. 

30 hizmet yılını dolduran Şef Leyla BİLGİN’e plaketini Azerbaycan Sayıştay Başkanı Sayın 
Vugar GULMAMMADOV sundu. 
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Safiye ALPSOY’a plaketini 
Azerbaycan Sayıştay Başkanı Vugar GULMAMMADOV sundu. 

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Münire DURU’ya plaketini 
Azerbaycan Sayıştay Başkanı Vugar GULMAMMADOV sundu. 
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Güllüzar KILINÇ’a plaketini 
KKTC Başkanı Osman KORAHAN sundu.

30 hizmet yılını dolduran Teknisyen Sato YILMAZ’a plaketini KKTC Başkanı Osman KORAHAN 
sundu.
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Teknisyen Zeki SEYHAN’a plaketini KKTC Başkanı Osman KORAHAN 
sundu.

30 hizmet yılını dolduran Dağıtıcı Beşir MERZİFONLUOĞLU’na plaketini KKTC Başkanı Osman 

KORAHAN sundu.
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Dağıtıcı Yusuf ÇEVİK’e plaketini Sayıştay Onursal Başkanı Prof. Dr.  M. 
Kamil MUTLUER sundu.  

30 hizmet yılını dolduran Hizmetli İrfan YELMEN’e plaketini Sayıştay Onursal Başkanı Prof. Dr.  
M. Kamil MUTLUER sundu.  
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Hizmetli Hıdır GENÇER’e plaketini Sayıştay Onursal Başkanı Prof. Dr.  
M. Kamil MUTLUER sundu. 

30 hizmet yılını dolduran Hizmetli Vedat ULUS’a plaketini Sayıştay Onursal Başkanı Prof. Dr.  M. 
Kamil MUTLUER sundu. 
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30 Hizmet Yılını Dolduran Mensuplarımıza Plaket Verilmesi

30 hizmet yılını dolduran Hizmetli Nihat ÖZKARA’ya plaketini Sayıştay Onursal Başkanı Prof. 
Dr.  M. Kamil MUTLUER sundu.   

30 hizmet yılını dolduran Teknisyen Yardımcısı Seyfullah GÜNEŞ’e plaketini Sayıştay Onursal 
Başkanı Prof. Dr.  M. Kamil MUTLUER sundu. 
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Kitap-Resim-Fotoğraf Sergisinin Açılışı

30 Mayıs 2016 Pazartesi günü mensuplarımızın kitap, fotoğraf, yağlı boya, kara kalem ve ebru 
eserlerinden oluşan serginin açılışı yapıldı.  
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Kitap-Resim-Fotoğraf Sergisinin Açılışı

Açılışı TBMM Başkanı, TBMM Başkanvekili, TBMM Kit Komisyonu Başkanı, Katar, Azerbaycan, 
Suudi Arabistan ve KKTC SAyıştay Başkanları ile Başkan Doç. Dr. Recai AKYEL birlikte gerçekleştirdiler.
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Öğle Yemeği

154. Kuruluş Yıldönümü etkinlikleri çerçevesinde programa katılan konuklara ve mensuplarımıza 
öğle yemeği ikram edildi.
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Sayıştay Türk Halk Müziği Korosu Konseri

154. Kuruluş Yıldönümü etkinlikleri çerçevesinde Başkanlığımız Türk Halk müziği korosu 
sezonun son konserini 31 Mayıs salı günü gerçekleştirdi.

Müdürlerimizden Olgun GÖNÜL yönetiminde yedi yıldır çalışmalarını aralıksız sürdüren  
Sayıştay Türk Halk müziği korosu, yurdumuzun dört bir yanından özenle seçilmiş on dört türküyü 
layıkıyla yorumlayarak mensuplarımızdan ve konuklardan yoğun alkış aldı.
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Gölbaşı Sosyal Tesislerinde Sayıştay Pikniği

     

     

154. Kuruluş yıl dönümü etkinlikleri çerçevesinde Sayıştay Gölbaşı Eğitim ve Sosyal Tesislerinde 
04 Haziran 2016 Cumartesi günü Sayıştay pikniği düzenlendi. 

154. Kuruluş yıl dönümü pikniğine mensuplarımız ve ailelerince yoğun katılım sağlandı.
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: MILLIYET.COM.TR
: 31.05.2016 00:00:00
: http://www.milliyet.com.tr/haber-oku-2254422

Sayıştay 154 yaşında

: HABERLER.COM
: 31.05.2016 00:00:00
: http://www.haberler.com/haber-8484549-haberi/

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Sayıştay Üyeleriyle Bir Araya Geldi

geldi.

: AA.COM.TR
: 30.05.2016 00:00:00
: http://aa.com.tr/tr/turkiye/erdogan-sayistay-uyeleriyle-bir-araya-geldi-/581283

Erdoğan Sayıştay üyeleriyle bir araya geldi

: HABERTURK.COM

Tarihi : 30.05.2016 00:00:00

: http://www.haberturk.com/gundem/haber/1246961-cumhurbaskani-erdogan-sayistay-uyelerini-agirladi

Cumhurbaşkanı Erdoğan Sayıştay üyelerini ağırladı
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: AA.COM.TR

Tarihi : 30.05.2016 00:00:00

: http://aa.com.tr/tr/turkiye/erdogan-sayistay-uyeleriyle-bir-araya-geldi-/581283

Cumhurbaşkanı Erdoğan: 2023 hedeflerine ulaşmak için Sayıştay'a önemli görevler düşüyor

"Vergi

: MYNET.COM
: 30.05.2016 00:00:00
: http://www.mynet.com/haber/guncel/oku-2476095-1

ERDOĞAN SAYIŞTAY ÜYELERİNE YEMEK VERDİ
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: AA.COM.TR
: 30.05.2016 00:00:00
: http://www.aa.com.tr/tr/turkiye/erdogan-sayistay-uyeleriyle-bir-araya-geldi-/581283

Erdoğan Sayıştay üyeleriyle bir araya geldi

"Vergi

: HURRIYET.COM.TR
: 30.05.2016 00:00:00
: http://www.hurriyet.com.tr/erdogandan-sayistaya-yil-donumu-mesaji-40110822

Erdoğan'dan Sayıştay’a yıl dönümü mesajı
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: TRTHABER.COM
: 30.05.2016 00:00:00
: http://www.trthaber.com/haber/oku/haberi-253431.html

Erdoğan Sayıştay üyeleriyle bir araya geldi

: YENISAFAK.COM
: 30.05.2016 00:00:00
: http://www.yenisafak.com/gundem/cumhurbaskani-erdoganin-ozel-misafirleri-2473630

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın özel misafirleri

: ZAMAN.COM.TR

Tarihi : 30.05.2016 00:00:00

: http://www.zaman.com.tr/gundem_erdogan-sayistay-uyeleriyle-bir-araya-geldi_2367788.html

Erdoğan Sayıştay üyeleriyle bir araya geldi

: SONDAKIKA.COM
: 30.05.2016 00:00:00
: http://www.sondakika.com/haber/haber-oku-8484320/

Sayıştay'ın 154. Kuruluş Yıl Dönümü
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